ANO
ESCOLAR
9.2 Ano

9.2 Ano

9.2 Ano
9.2 Ano
9.2 Ano
9.2 Ano
9.2 Ano
9.2 Ano
9.2 Ano

9.2 Ano

DISCIPLINA

Ciéncias Naturais

Educa¢ao Moral e Religiosa

Fisico-Quimica
Geografia
Historia

Inglés

Lingua Estrangeira Il - Espanhol

Lingua Estrangeira Il - Francés

Matematica

Portugués

REPUBLICA o
PORTUGUESA @

AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DA SE - LAMEGO

MANUAIS ESCOLARES
ANO LETIVO 2021/2022

ISBN

978-972-0-32944-8

978-972-8690-87-8

978-972-47-5284-6
978-972-0-32057-5
978-989-23-3215-4
978-989-647-912-1
978-989-647-916-9
978-972-0-31815-2
978-989-647-999-2

978-972-799-338-3

TiTULO

Cientic 9 - Ciéncias Naturais
QUERO SER! (EMRC - 92 Ano)

Universo FQ 9 - F.Q. 9.2 ano
GPS 9 - Geografia
Paginas da Histdria 9 - Histdria 9.2 ano
iTeen9
iAhora Espaiiol! 3
Mots-Clés 9 - Nivel 3

Matematicamente Falando 9

Entre Palavras 9 - Portugués 9.2 ano

PVP

19,46 €
7,50 €

19,97 €
19,11 €
20,76 €
20,11 €
20,95 €
19,68 €
21,35€

21,25 €

EDITORA
Porto Editora, S.A.

Secretariado Nacional
da Educacdo Crista
Texto Editores, Lda.

Porto Editora, S.A.
Asa Editores II, SA
Areal Editores, SA
Areal Editores, SA
Porto Editora, S.A.
Areal Editores, SA

Sebenta — Editora e
Distribuidora, S.A.

Av. de D. Egas Moniz - Quinta da Cerca = 5100 — 104 Lamego = GPS: 41° 05’ 29" N, 07° 48’ 20" WTelefone: 254 600 280 = NIF:600083241

E-mail: esec3se.lamego@mail.telepac.pt URL: www.aves.edu.pt/website

@ L ] . .
!

Twinning
SCHOOL

AMIGA DA CRIANCA


mailto:lamego@mail.telepac.pt
http://www.aves.edu.pt/website

