



MANUAIS ESCOLARES ANO LETIVO 2021/2022

ANO ESCOLAR	DISCIPLINA	ISBN	TÍTULO	PVP	EDITORA
9.º Ano	Ciências Naturais	978-972-0-32944-8	Cientic 9 - Ciências Naturais	19,46 €	Porto Editora, S.A.
9.º Ano	Educação Moral e Religiosa	978-972-8690-87-8	QUERO SER! (EMRC - 9º Ano)	7,50 €	Secretariado Nacional da Educação Cristã
9.º Ano	Físico-Química	978-972-47-5284-6	Universo FQ 9 - F.Q. 9.º ano	19,97 €	Texto Editores, Lda.
9.º Ano	Geografia	978-972-0-32057-5	GPS 9 - Geografia	19,11 €	Porto Editora, S.A.
9.º Ano	História	978-989-23-3215-4	Páginas da História 9 - História 9.º ano	20,76 €	Asa Editores II, SA
9.º Ano	Inglês	978-989-647-912-1	iTeen 9	20,11 €	Areal Editores, SA
9.º Ano	Língua Estrangeira II - Espanhol	978-989-647-916-9	iAhora Español! 3	20,95 €	Areal Editores, SA
9.º Ano	Língua Estrangeira II - Francês	978-972-0-31815-2	Mots-Clés 9 - Nível 3	19,68 €	Porto Editora, S.A.
9.º Ano	Matemática	978-989-647-999-2	Matematicamente Falando 9	21,35 €	Areal Editores, SA
9.º Ano	Português	978-972-799-338-3	Entre Palavras 9 - Português 9.º ano	21,25 €	Sebenta – Editora e Distribuidora, S.A.



